
КЫ РГЫ З РЕСПУБЛИКАСЫ НЫ Н  
М ИНИСТРЛЕР  

КАБИНЕТИНЕ КАРАШ ТУУ  
ФИНАНСЫ ЛЫ К ЧАЛГЫ НДОО  

М АМ ЛЕКЕТТИК КЫ ЗМ АТЫ © ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖ БА  
ФИНАНСОВОЙ РАЗВЕДКИ  

П РИ  КАБИНЕТЕ  
М ИНИСТРОВ

КЫ РГЫ ЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

л- БУЙРУК
ПРИКАЗ

гор. Бишкек шаары

Кыргыз Республикасынын Жыйынды санкциялык тизмегине езгертулерду
киргизуу женунде

"Террористтик ишти каржылоого жана кылмыштуу кирешелерди легалдаштырууга 
(адалдоого) карты  аракеттенуу женунде" Кыргыз Республикасынын Мыйзамынын 12- 
беренесинин 5- белугунун 2- пунктуна, ошондой эле Кыргыз Республикасынын 
вкметунун 2018-жылдын 25-декабрындагы № 606 токтому менен бекитилген 
“Террористтик жана экстремисттик ишке, массалык кыргын салуучу куралды таратууга 
жана кылмыштуу кирешелерди легалдаштырууга (адалдоого) катышкандыгы женунде 
маалыматы бар жеке жана юридикалык жактардын, топтордун жана уюмдардын 
тизмектери женунде” Жобосунун 22-пунктунун 2-пунктчасына ылайык буйрук кылам: 

1. Кыргыз Республикасынын Жыйынды санкциялык тизмегинине теменку 
езгертуулер киргизилсин:

«Жеке жактар» белугунен теменку жактар чыгарылсын:
Рахатбе
к

Кожомгелди
ев

Иминови
ч

03.12.1973 Нарын облусу Биринчи май 
райондук 
сотунун 
12.02.2020 - 
жылдагы 
екуму

экстремист

Жумази
я

Токтобаева Суютбек
овна

05.03.1976 Жалал- Абад 
облусу

Биринчи май
райондук
сотунун
24.06.2014 -
жылдагы
екуму

экстремист

Аулоуд
Д И Н

Абдивоп
УУЛУ

06.12.1992 Ош облусу,
Ноокат
району

Ош облусунун
Кара-Суу
шаардык
сотунун
30.09.2015 -
жылдагы
екуму

экстремист

0040



Пазилат
кан

Топчубаева Араповна 25.03.1974 Ош облусу Кызыл-Кыя
шаардык
сотунун
13.01.2020-
жылдагы
екуму

экстремист

Айжан Ашимова Ибраимо
вна

27.02.1981 Ош облусу Кызыл-Кыя
шаардык
сотунун
17.09.2020-
жылдагы
екуму

экстремист

2. ФЧМКнын Ыкчам жана стратегиялык талдоо башкармалыгы бул буйрукту бир 
сааттын ичинде ФЧМКнын расмий сайтына (www.fiu.gov.kg4) жайгаштырсын, ошондой эле 
финансылык уюмдарга жана финансылык эмес категориядагы жактарга жеткируу Y4Yn 
жацылыктар тасмасына тиешелуу маалымат киргизсин.

Негиздеме: - Ыкчам жана стратегиялык талдоо башкармалыгьтын 01.12.2021 
жылдагы кызматтык каты.

О внесении изменений в Сводный санкционный перечень Кыргызской
Республики

В соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 12 Закона Кыргызской Республики «О 
противодействии финансированию террористической деятельности и легализации 
(отмыванию) преступных доходов», а также в соответствии с подпунктом 2 пункта 22 
Положения о перечнях физических и юридических лиц, групп и организаций, в 
отношении которых имеются сведения об их участии в террористической и 
экстремистской деятельности, распространении оружия массового уничтожения и 
легализации (отмывании) преступных доходов, утвержденного постановлением 
Правительства Кыргызской Республики от 25 декабря 2018 года№  606 приказываю:

1. Внести в Сводный санкционный перечень Кыргызской Республики следующие 
изменения:

исключить следующие лица из раздела «Физические лица»:
Рахатбек Кожомгел

диев
Иминович 03.12.1973 Нарынская

область
Приговор 
Первомайского 
районного суда 
от 12.02.2020 
года

экстремист

Жумазия Токтобаев
а

Суютбеков
на

05.03.1976 Джалал-
Абадская
область

Приговор 
Первомайского 
районного суда 
города Бишкек 
от 24.06.2014 
года

экстремист

http://www.fiu.gov.kg


Аулоудд
ин

Абдивоп
УУЛУ

06.12.1992 Ошская
область,
Ноокатский
район

Приговор 
городского 
суда г. Кара- 
Суу, Ошской 
области от 
30:09.2015 года

экстремист

Пазилатк
ан

Топчубаев 
а

Араповна 25.03.1974 Ошская
область

Приговор 
Кызыл- 
Кийского 
городского 
суда от
13.01.2020 года

экстремист

Айжан Ашимова Ибраимов
на

27.02.1981 Ошская
область

Кызыл- 
Кийского 
городского 
суда от
17.09.2020 года

экстремист

2. Управлению оперативного и стратегического анализа ГСФР в течение одного часа 
разместить данный приказ на официальном сайте ГСФР (www.fiu.gov.kg). а также внести 
соответствующую информацию в новостную ленту для доведения до сведения 
финансовых учреждений и нефинансовых категорий лиц.

Основание: - Служебная записка Управления оперативного и стратегического 
анализа от 01.12.2021г.

Терага/Председатель К.Т. Тургунбеков

http://www.fiu.gov.kg

